

Vejby Vandforsyning A.m.b.a.

Frederiksværkvej 59, 3200 Helsingør
CVR-nr. 12 48 83 19

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.03.24

Peder Emil Ransby Andersen
Dirigent



Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

Virksomheden

Vejby Vandforsyning A.m.b.a.
Frederiksværkvej 59
3200 Helsingør
Telefon: 48 70 57 26
Hjemsted: Helsingør
CVR-nr.: 12 48 83 19
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Bestyrelsesformand Peder Emil Ransby Andersen
Næstformand Clementine Kortenbach
Medlem Susanne Martin Legêne
Sekretær Feline Munck Christensen
Kasserer Preben Nielsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Vejby Vandforsyning A.m.b.a..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Helsinge, den 20. marts 2024

Bestyrelsen

Peder Emil Ransby Andersen
Formand

Clementine Kortenbach
Næstformand

Susanne Martin Legêne
Medlem

Feline Munck Christensen
Sekretær

Preben Nielsen
Kasserer

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af vandværk, samt dertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -216.149 mod DKK -814.121 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Balancen viser en egenkapital på DKK 3.083.145.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023 DKK	2022 DKK
1	Nettoomsætning	3.571.923	3.012.488
2	Driftsomkostninger	-2.410.697	-2.556.995
	Bruttofortjeneste I (32,5% - 15,1%)	1.161.226	455.493
3	Personaleomkostninger	-1.026.946	-964.125
	Bruttoresultat II (3,8% - -16,9%)	134.280	-508.632
4	Administrationsomkostninger	-349.481	-274.491
	Andre eksterne omkostninger i alt	-349.481	-274.491
	Resultat før af- og nedskrivninger	-215.201	-783.123
5	Finansielle omkostninger	-948	-30.998
	Finansielle poster i alt	-948	-30.998
	Årets resultat	-216.149	-814.121
Forslag til resultatdisponering			
	Reserve for opskrivninger	0	352.116
	Overført resultat	-216.149	-1.166.237
	I alt	-216.149	-814.121

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	646.600	646.600
6	Materielle anlægsaktiver i alt	646.600	646.600
	Anlægsaktiver i alt	646.600	646.600
7	Andre tilgodehavender	316.261	-18.275
	Tilgodehavender i alt	316.261	-18.275
	Indestående i kreditinstitutter	2.382.233	3.411.220
8	Likvide beholdninger i alt	2.382.233	3.411.220
	Omsætningsaktiver i alt	2.698.494	3.392.945
	Aktiver i alt	3.345.094	4.039.545

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Kapitalkonto	4.113.415	4.113.415
	Reserve for opskrivninger	352.116	352.116
	Overført resultat	-1.382.386	-1.166.237
	Egenkapital i alt	3.083.145	3.299.294
9	Anden gæld	261.949	740.251
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	261.949	740.251
	Gældsforpligtelser i alt	261.949	740.251
	Passiver i alt	3.345.094	4.039.545

Beløb i DKK	Kapitalkonto	Reserve for opskrivning er	Reserve for opskrivning er	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	4.113.415	352.116	0	-1.166.237
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-216.149
Saldo pr. 31.12.23	4.113.415	352.116	0	-1.382.386

	2023	2022
	DKK	DKK

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen fordeler sig således på aktiviteter:

Vandafgift, faste bidrag	1.676.401	1.674.713
Vandafgift, variabelt bidrag	1.800.164	1.109.998
Ejerskiftegebyr	24.600	26.100
Rykker- og genåbningsgebyrer	23.100	25.100
Tilslutningsbidrag	0	128.880
Administrationsgebyrer, Gribskov Forsyning	47.658	47.697
I alt	3.571.923	3.012.488

2. Driftsomkostninger

Køb af vand	0	583
Elektricitet	109.942	211.629
Falck bygninger	2.281	2.173
Vandanalyser og boringskontroller	36.530	56.461
IT drift, abonnement og service	44.208	33.326
Målerkontrol og værkaflæsninger	0	4.950
Nye målere (projekt)	487.862	1.208.947
Øvrig vedligeholdelse	12.397	16.609
Vedligeholdelse af værk og anlæg	52.826	52.644
Vedligeholdelse af grunde	25.340	25.915
Vedligeholdelse af boringer og råvandsledninger	451.519	352.289
Vedligeholdelse af ledningsnet	428.553	159.341
Vedligeholdelse af målerbrønde	439.264	369.602
Sektionsbrønde	305.684	14.900
Tilslutning andelshavere	0	35.655
Forsikringer	14.291	11.971
I alt	2.410.697	2.556.995

	2023	2022
	DKK	DKK
3. Personalemkostninger		
Bestyrelseshonorar	175.500	171.050
Lønninger	365.541	334.653
Ændring i feriepenge	-3.380	4.165
Tilsyn og vagt	390.528	360.578
Pensionsbidrag (arbejdsgiverbetalt)	94.275	88.236
ATP-bidrag (arbejdsgiverbetalt)	2.272	2.272
Andre omkostninger til social sikring	2.210	3.171
I alt	1.026.946	964.125

4. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	3.247	3.485
It-omkostninger	52.204	67.347
Mindre nyanskaffelser	36.371	0
Telefon og internet	11.683	9.507
Porto og gebyrer	31.230	31.677
Revisorhonorar	20.500	19.400
Advokat	0	14.200
Forsikringer	35.288	11.324
Kontingenter	9.057	9.095
Kurser og uddannelse	1.050	338
Tab på debitorer	-765	-2.195
Personalemkostninger	15.355	14.653
Generalforsamling og møder	20.104	19.202
Baunehøj fælleslokaler	111.590	74.437
Øvrige omkostninger	2.567	2.021
I alt	349.481	274.491

	2023	2022
	DKK	DKK

5. Finansielle omkostninger

Renter, pengeinstitutter	948	30.998
--------------------------	-----	--------

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
Kostpris pr. 01.01.23	294.484
Kostpris pr. 31.12.23	294.484
Opskrivninger pr. 01.01.23	352.116
Opskrivninger pr. 31.12.23	352.116
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	646.600

7. Andre tilgodehavender

Moms og afgifter	112.293	0
Andre tilgodehavender	61.350	137.154
FAS	79.128	-207.236
Mellemregning med Tisvilde	63.490	51.807
I alt	316.261	-18.275

	31.12.23	31.12.22
	DKK	DKK

8. Likvide beholdninger

Danske bank 411026	66.064	99.542
Danske bank 132945	2.316.168	3.311.677
I alt	2.382.232	3.411.219

9. Anden gæld

Moms og afgifter	0	181.974
ATP og andre sociale ydelser	852	852
Feriepenge	11.284	22.276
Skyldig revisor	20.500	0
Skattekonto	110.684	87.535
Niels Jensen VVS	55.904	94.754
Skyldige omkostninger	5.598	30.276
Ørsted A/S	23.266	40.628
Statsafgift	25.792	180.137
BV Mellemregning	8.069	101.819
I alt	261.949	740.251

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TAKSTMÆSSIG OVER-/UNDERDÆKNING

Takstmæssig underdækning vedrørende tidligere år, og som i de kommende år opkræves hos forbrugerne i henhold til den fastlagte indtægtsramme, indregnes særskilt i balancen under tilgodehavender. Takstmæssig underdækning indregnes til den værdi, som ledelsen forventer, vil blive opkrævet i de kommende år. Årets regulering af underdækning indregnes i resultatopgørelsen under nettoomsætningen.

Takstmæssig overdækning vedrørende tidligere år, og som i de kommende år skal afregnes til forbrugerne, indregnes i balancen som en særskilt forpligtelse. Årets regulering af overdækning indregnes i resultatopgørelsen under nettoomsætningen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktiverens forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	50	0

Grunde afskrives ikke.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Dagsværdiregulering af investeringsejendomme****Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Virksomheden er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne/kapitalejerne og komplementaren/kommanditisterne og komplementaren.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.